De la Purification à l'Avent.

Ant. In odórem.

Pendant l'Avent.

Ant. Ne timeas, María.

De Noël à la Purification.

Ant. Rubum, quem viderat Móyses.

PSAUME 122

JE lève mes yeux vers vous,
ô Dieu qui habitez dans
les cieus.

Comme les yeux des ser-
viteurs sont fixés sur les
mains de leurs maîtres,

Et les yeux de la servante
sur les mains de sa mai-
tresse, ainsi nos yeux sont
dirigés vers le Seigneur
notre Dieu, jusqu'à ce qu'il
ait pitié de nous.

Ayez pitié de nous, Sei-
gneur, ayez pitié de nous ;
car nous sommes rassasiés
de mépris.

Notre âme est pleine de
confusion ; elle est un sujet
d'opprobre pour ceux qui
vivent dans l'abondance, et
de mépris pour les superbes.

Gloire au Père, etc.

PSAUME 123

SI le Seigneur ne nous eût
Secours, qu'Israël le re-
connaisse maintenant ; si
le Seigneur ne nous eût
assistés,

Quand les hommes s'éle-
vaient contre nous, ils
nous eussent presque dé-
vorés tout vivants.

Lorsque leur fureur s'ir-
ritait contre nous, les eaux
nous auraient presque en-
gloutis.

Notre âme a traversé un
torrent : peut-être notre
âme aurait passé dans une
eau sans fond.

Ad te levavi oculos
meos, * qui habitas
in cœlis.

Ecce sicut oculi servô-
rum * in manibus domi-
norum suorum,

Sicut oculi ancillæ in
manibus dominæ suæ, *
ita oculi nostri ad Dômi-
num Deum nostrum, do-
nec misereatur nostri.

Miserere nostri, Dô-
mine, miserere nostri ; *
quia multum replêti su-
mus despectione ;

Quia multum replêta
est âma nostra ; * op-
probrium abundantibus,
et despectio superbis.

Gloria Patri, etc.

NISI quia Dôminus erat
in nobis, dicat nunc
Israel : * nisi quia Dô-
minus erat in nobis ;

Cum exsurgèrent hô-
mines in nos, * forte vi-
vos deglutissent nos.

Cum irasceretur furor
eorum in nos : * forsitan
aqua absorbuisset nos.

Torrentem pertransi-
vit âma nostra : * for-
sitan pertransisset âma
nostra aquam intolerâ-
bilem.

Benedictus Dôminus, *
qui non dedit nos in ca-
ptionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut
passer erêpta est * de lâ-
queo venantium.

Laqueus contritus est, *
et nos liberati sumus.

Adjutorium nostrum in
nomine Dômini, * qui
fecit cœlum et terram.

Gloria Patri, etc.

Béni soit le Seigneur, qui
ne nous a pas livrés en
proie aux dents cruelles de
nos ennemis.

Notre âme a été délivrée
comme le passereau du fi-
let de l'oiseleur.

Le filet a été rompu, et
nous avons été sauvés.

Notre secours est dans le
nom du Seigneur, qui a
fait le ciel et la terre.

Gloire au Père, etc.

PSAUME 124

QUI confidunt in Dômi-
no, sicut mons Sion : *
non commovêbitur in æ-
térnum, qui habitat in
Jerusalem.

Montes in circûitu
ejus : * et Dôminus in
circûitu pöpuli sui, ex
hoc nunc, et usque in
sæculum.

Quia non relinquet Dô-
minus virgam peccatô-
rum super sortem justô-
rum : * ut non exténdant
justi ad iniquitatem ma-
nus suas.

Benefac, Dômine, bo-
nis, * et rectis corde.

Declinantes autem in
obligationes, addúcet Dô-
minus cum operantibus
iniquitatem : * pax super
Israel.

Gloria Patri, etc.

CEUX qui se confient dans
le Seigneur seront fer-
mes comme la montagne
de Sion ; celui qui demeure
dans Jérusalem ne sera ja-
mais ébranlé.

Comme les montagnes
entourent et défendent Jé-
rusalem, ainsi le Seigneur
environne les siens, au-
jourd'hui et pour toujours.

Il ne laissera pas la verge
du pécheur sur l'héritage
des justes, de peur que les
justes eux-mêmes n'éten-
dent aussi leurs mains vers
l'iniquité.

Seigneur, comblez de
biens ceux dont le cœur
est bon et droit.

Mais ceux qui marchent
dans des voies obliques, le
Seigneur les confondra avec
ceux qui commettent l'ini-
quité : la paix sera sur Is-
raël.

Gloire au Père, etc.

De la Purification à l'Avent.

Ant. Nous courons à l'odeur de vos parfums : les jeunes filles vous aiment avec tendresse.

Ant. In odorem * unguentorum tuorum currimus : adolescentulæ dilexerunt te nimis.

Pendant l'Avent.

Ant. Ne craignez point, Marie ; vous avez trouvé grâce devant le Seigneur : vous concevrez et vous metrez au monde un fils, alleluia.

Ant. Ne timeas, Maria : * invenisti gratiam apud Dominum : ecce concipies et paries filium, alleluia.

De Noël à la Purification.

Ant. Dans le buisson ardent que vit Moïse, et qui brûlait sans se consumer, nous reconnaissons la figure de votre admirable virginité, que votre fécondité n'a point blessée. Mère de Dieu, intercédéz pour nous.

Ant. Rubum, quem viderat Moyses * incumbustum, conservatam agnovimus tuam laudabilem virginitatem : Dei Genitrix, intercède pro nobis.

*De Noël à l'Avent.*CAPITULE. *Eccli., 24.*

J'AI pris racine dans le peuple que le Seigneur a honoré, et qu'il a choisi pour sa portion et pour son héritage ; et ma demeure est dans l'assemblée de tous les Saints.

℞. Rendons grâces à Dieu.

ET radicavi in populo honorificato, et in parte Dei mei hæreditas illius, et in plenitudine Sanctorum detentio mea.

℞. Deo grátias.

*Pendant l'Avent.*CAPITULE. *S. Luc, 1.*

LE Seigneur Dieu lui donna le trône de David, son père, et il régnera éternellement dans la maison

Dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus, et regnabit in domo Jacob in æternum, et

regni ejus non erit finis.